R E Q U E R I M E N T O  Nº. 499
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Há um terreno localizado na Rua Joaquim Amat, em frente à Praça Brasil-Japão, que está com mato alto e acúmulo de sujeira.
Considerando que as condições atuais do terreno prejudicam a comunidade local, pois o mato propicia a proliferação de animais peçonhentos, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, notificar o proprietário do terreno localizado na Rua Joaquim Amat, em frente à Praça Brasil-Japão, para realizar, com urgência, a capinação e limpeza do local, em razão dos riscos que as condições atuais oferecem à comunidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de agosto de 2020.

Vereadora Autora JAMILA
PSDB
JCD/aco